

حسینی: لایحه بودجه در شورای نگهبان و مجمع تشخیص در دست بررسی است



معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: لایحه بودجه هم در شورای نگهبان و هم در مجمع تشخیص در دست بررسی است. سیدمحمد حسینی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بخش جداول و جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ طی دوهفته پایانی اسفند به مجلس ارسال می شود.

نامزدهای این دور از انتخابات متشکل از چهره‌های مختلفی از اساتید، پزشکان، مدیران و نمایندگان ادوار است و جوانان بانگیزه‌ای نیز در صحنه حضور دارند.

وی افزود: دولت و تمامی دستگاه‌ها به افزایش مشارکت کمک خواهند کرد و به طور قطع با شروع تبلیغات محیطی و مناظره‌های صدا و سیما مردم با دیدگاه‌های این افراد آشنا می‌شوند و امید است که شاهد انتخابات خوبی باشیم.

معاون پارلمانی رئیس جمهور بیان کرد: حدود ۱۵ هزار و ۲۰۰ نامزد تأیید صلاحیت شده‌اند و به نوعی ۷۵ درصد از نامزدها متشکل از چهره‌های اصولگرا و اصلاح طلب تأیید شده‌اند.

حسینی با تأکید بر اینکه مجلسی که با پشتوانه قوی مردم باشد به طور قطع در حل مشکلات کشور و کاهش مشکلات تأثیرگذار است، خاطر نشان کرد: لایحه بودجه هم در شورای نگهبان و هم در مجمع تشخیص در دست بررسی است، زیرا در برخی موارد نمایندگان اصرار ورزیدند و امید است طی این دوهفته باقی مانده به نتیجه نهایی برسد.



✓ در جلسه هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی با معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

✓ تشکیل خانه ملی قانون اساسی در دولت، گامی مهم برای ترویج و تحقق اصول آن است



عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

استقبال ۸۰ درصد دهک‌های کم درآمد از طرح کالابریگ الکترونیک

معاون اول رئیس جمهور گفت: ۳۶ میلیون نفر با کالابریگ الکترونیکی خرید کرده‌اند و میزان استقبال از این طرح در بین دهک‌های یک تا چهار حدود ۸۰ درصد بوده است.

وی افزود: در بهمن ماه نرخ تورم کاهش یافت و به ۱.۴ درصد رسید و تورم خوراکی نیز منفی شد. معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: برای خودکفایی کاغذ به کارخانه‌های نیمه تعطیل که با ظرفیت کامل کار نمی‌کردند، کمک شد تا به گردش درآیند و پروژه‌های بزرگ دیگری هم در دست احداث است.

مخبر تصریح کرد: در تمامی ابعاد اعم از صنعت، مسکن و اشتغال برای پیشرفت کشور کارهایی انجام شده یا در دست اقدام است. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه پروژه‌های بزرگی در دست احداث است، گفت: ۲۰ همت به طرح داروبرای تخصیص داده شد که طی یکی دو روز آینده واریز خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه از قانون اساسی به عنوان سند و اساسنامه اداره نظام اسلامی یاد کرد و گفت: قانون اساسی ایران قانونی بسیار مترقی و به غایت کامل است چراکه در چهارچوب دین اسلام تدوین شده و ویژگی دین اسلام این است که هیچ ساحتی از حیات را نادیده نگرفته و برای تمامی ابعاد زندگی بشر دستورالعمل مشخص و دقیق دارد. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ضرورت افزایش آگاهی آحاد جامعه و علی‌الخصوص مدیران، اقشار نخبه و دانشگاهی نسبت به مفاد قانون اساسی کشور اظهار داشت: در صورت

زارع پور: تعداد کاربران «رادار گیم» به ۱۴ میلیون نفر رسید



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از ۱۴ میلیون نفر در حال استفاده از سرویس «رادار گیم» هستند و عموماً نیز از این سرویس رضایت دارند. عیسی زارع پور در حاشیه جلسه هیأت دولت با بیان اینکه بیش از ۱۴ میلیون نفر در حال استفاده از سرویس «رادار گیم» هستند و عموماً نیز از این سرویس رضایت دارند، گفت: این سامانه هم محتوای بازی‌های پرمخاطب مورد تأیید نهادهای فرهنگی را در داخل کشور میزبانی می‌کند، هم ابزاری را طراحی کردیم که میزان تأخیر بازی را به مراتب تا ۳۰ درصد کاهش بدهد که تجربه کاربری‌شان بهبود پیدا کند. وی تصریح کرد:

این مسیر را برای اقشار مختلف دنبال می‌کنیم. در گذشته نیاز سامانه‌های دیگری برای مقابله با تحریم بویژه ابزارهایی برای سایت‌های مورد نیاز متخصصان کشور راه اندازی شد و امید است روز به روز تجربه عمومی کاربران بهتر شود. وی با اشاره به اینکه محتوای بازی‌های پرمخاطب و مورد تأیید نهادهای فرهنگی را به داخل کشور آورده‌ایم، اظهار داشت: سامانه و ابزارهایی طراحی کرده‌ایم که تأخیر این بازی‌ها را تا حدود ۳۰ درصد کاهش دهیم تا کاربران، تجربه کاربری بهتری داشته باشند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره اعلام جرم نسبت به استفاده از فیلترشکن‌ها، گفت: این موضوع را از طریق صدا و سیما شنیدیم و هنوز به صورت رسمی به ما ابلاغ نشده است. با تأکید بر اینکه باید بررسی کنیم که آیا امکان آن وجود دارد یا خیر، افزود: مرجع تصویب این موضوع شورای عالی فضای مجازی است و دبیر شورا این موضوع را تبیین کرده‌اند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه بخش‌هایی از مصوبه به ما باز می‌گردد و تمهیدات لازم برای آن را پیگیری خواهیم کرد، افزود: به عنوان مثال امکان خدمات دولتی باید از طریق سکویای بومی فراهم شود که بخشی از آن نیز انجام شده است. زارع پور اذعان داشت: بارها اعلام کرده‌ایم که در جمهوری اسلامی روی تمام پلتفرم‌های خارجی باز است مشروط بر آنکه قوانین و ضوابط ما را رعایت کنند.

سخنگوی دولت: تأمین مالی پروژه راه آهن رشت - آستارا به تصویب رسید



سخنگوی دولت گفت: در مورد پروژه راه آهن رشت - آستارا که یکی از بخش‌های آن مسیر ترانزیتی شمال و جنوب کشور بوده و جزو اولویت‌های این دولت برای توسعه توان ترانزیتی کشور بوده امروز با مصوبه هیأت وزیران روش

تأمین مالی این طرح تعیین و به تصویب هیأت وزیران رسید. علی بهادری جهرمی در جمع خبرنگاران گفت: منابع مالی و روش‌های تسویه بدهی برای بخشی از شرکت‌هایی که دولت به آنها بدهی داشت پیش‌بینی شد و با تصویب هیأت وزیران این تسویه صورت خواهد گرفت. وی ادامه داد: در مورد پروژه راه آهن رشت - آستارا که یکی از بخش‌های آن مسیر ترانزیتی شمال و جنوب کشور بوده و جزو اولویت‌های این دولت برای توسعه توان ترانزیتی کشور بوده امروز با مصوبه هیأت وزیران روش تأمین مالی این طرح تعیین و به تصویب هیأت وزیران رسید.

سخنگوی دولت گفت: برای تسهیل تأمین مالی تولید و حمایت از بخش خصوصی و تقویت تأمین مالی زنجیره برای هدایت نقدینگی به سمت تولید آیین‌نامه‌ای به تصویب رسید که به دستگاه‌های اجرایی اجازه می‌دهد اوراق گام را به عنوان تسویه مطالباتش از اشخاص حقیقی و حقوقی بپذیرند که سه ماه فرصت تسویه دارد به عنوان تسویه بدهی به دستگاه‌های اجرایی این توان‌افزایی در اوراق گام ایجاد می‌کند که امکان استفاده بیشتر و مناسب‌تری را برای کسانی که این اوراق را در اختیار دارند فراهم می‌کند. بهادری جهرمی بیان کرد: دولت سیزدهم در راستای تقویت منابع مالی برای اجرای طرح‌های حفاظت از محیط زیست با اصلاح آیین‌نامه بهینه‌سازی مصرف انرژی مقرر کرد تا صندوق ملی محیط زیست اجازه پیدا کند برای اجرای طرح‌های محیط زیست مصوب صندوق اجازه استفاده از منابع حساب بهینه‌سازی مصرف انرژی را داشته باشد.

خلجی: در گذشته مقاومت‌هایی در پرونده بابک زنجانی وجود داشت



رئیس شورای اطلاع‌رسانی با بیان اینکه مقاومت‌هایی برای به نتیجه نرسیدن پرونده بابک زنجانی وجود داشت، گفت: اقدام جهادی بانک مرکزی، وزارت نفت، اطلاعات سپاه و اهتمام قوه قضائیه در بازگشت اموال نقش تعیین‌کننده‌ای

داشت. سپهر خلجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار داشت: اقدام جهادی بانک مرکزی، وزارت نفت و اطلاعات سپاه در بازگشت اموال بابک زنجانی نقش تعیین‌کننده‌ای داشت و با اهتمام قوه قضائیه این پرونده به نتیجه رسید و نشان داد اگر در موضوعات مختلف همراهی و همدلی باشد، به طور قطع این موارد به نتیجه مطلوب می‌رسد. وی افزود: قبل از این دوسال احساس می‌شد مقاومتی وجود داشته است تا این کار به نتیجه نرسد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی بیان کرد: رئیس جمهور در جلسه هیأت وزیران از همه کسانی که در جمع شدن پرونده بابک زنجانی نقش داشتند، تشکر کرد. خلجی ادامه داد: اطلاعات مربوط به واریز اموال بابک زنجانی به خزانه دولت به تدریج توسط مسئولان اطلاع‌رسانی می‌شود.

و گفت: شبکه پیگیری اجرای قانون اساسی با هماهنگی استانداران سراسر کشور ایجاد شده و برای نخستین بار سامانه اجرای قانون اساسی راه‌اندازی شده است و همه می‌توانند مواردی که با قانون اساسی تناقض دارد را در این سامانه گزارش دهند. وی همچنین از تشکیل خانه ملی قانون اساسی خبر داد و افزود: در خانه ملی قانون اساسی به بحث و بررسی در خصوص ترویج قانون اساسی می‌پردازند.

در این جلسه که وزیر دادگستری، معاون پارلمانی رئیس جمهور و دبیر دولت نیز حضور داشتند، نظرات و دیدگاه‌های مختلف درباره قانون اساسی و راهکارهای اجرای اصول آن خصوصاً در حوزه اقتصادی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد در

جلسات پیگیری اجرای قانون اساسی، برنامه اداره کشور منبعث از قانون اساسی مورد توجه قرار گیرد.

خاطرنشان کرد: اینکه به صورت تخصصی و از منظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سایر جنبه‌ها به قانون اساسی پرداخته‌اید، قدم مثبتی است که می‌تواند به شکل‌گیری برنامه و چشم‌اندازی جامع‌الاطراف از منظر قانون اساسی برای اداره کشور منجر شود و دولت نیز از آن استقبال می‌کند و آمادگی دارد همراهی و همکاری لازم را انجام دهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی آزاد، دادستان کل کشور نیز در این جلسه با اشاره به اینکه برخی از اصول قانون اساسی در مقاطعی به خوبی اجرا شده و در مقاطعی مغفول مانده است، بر لزوم آسیب‌شناسی این موضوع تأکید کرد و گفت: اجرای دقیق قانون اساسی می‌تواند منجر به رضایتمندی مردم شود.

در این نشست معاون حقوقی رئیس جمهور نیز گزارشی از اقدامات صورت گرفته و جلسات برگزار شده برای اجرای قانون اساسی ارائه کرد

عدم آگاهی، نه مردم و نه مسئولین به طور کامل از حقوق و وظایف خود نسبت به یکدیگر آگاه نمی‌شوند و این در حالی است که اگر جامعه و حاکمیت نسبت به بایدها و نبایدهای قانون اساسی اشرف و آگاهی دقیق داشته باشند، بسیاری از مشکلات و گره‌های کشور گشوده خواهد شد.

دکتر مخبر افزود: قانون اساسی عالی‌ترین سند حقوقی یک کشور است و اتفاقاً بخش اعظم فرمایشات مقام معظم رهبری و بسیاری از مباحث و نظریات اقتصادی که نتایج مثبت آن به اثبات رسیده همگی ریشه در اصول و مفاد این قانون دارند و تحقق کامل اصول اقتصادی قانون اساسی مطمئناً به توسعه و پیشرفت کشور خواهد انجامید.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش معاون حقوقی رئیس جمهور در خصوص جلسات پیگیری اجرای قانون اساسی و همچنین نظرات و دیدگاه‌های مطرح‌شده در جلسه،

اوجی: انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه اسرائیلی بود که خنثی شد



وزیر نفت گفت: انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه اسرائیلی بود که خنثی شد. جواد اوجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه اسرائیلی بود. در این حادثه یک کار بی نظیر انجام شد و آن اینکه، توطئه دشمن خنثی شد.

وی اظهار داشت: در کوتاه‌ترین زمان ممکن خطوط لوله گازی که بیشتر در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور بود، ترمیم شد و به بهره‌برداری رسید. وزیر نفت بیان کرد: در پی این حادثه در هیچ کجای کشور قطعی گاز نداشتیم. اوجی در ادامه افزود: دشمن با قطع گاز بخش خانگی در استان‌های بزرگ قصد داشت گاز بخش خانگی مردم را دچار مشکل کند، ولی به لطف خدا و همت متخصصان صنعت نفت در تمام حوزه صنعت نفت در بالادست و پایین دست آمادگی کامل داشتیم. وی بیان داشت: این اقدام خبیثانه و توطئه دشمن خنثی و به خوبی مدیریت شد و در کوتاه‌ترین مدت، خطوط گاز که بیشتر در مناطق کوهستانی و صحرای صعب‌العبور بود، ترمیم شد. وزیر نفت یادآور شد: دوساعت از انفجار گذشته بود که تمامی تجهیزات مستقر شدند و در کوتاه‌ترین زمان خطوط ترمیم شد و بهره‌داری رسید.

منظور از تورم ۱.۴ درصدی در بهمن خبر داد تورم به پایین‌ترین نرخ طی دو سال گذشته رسید



رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه گزارش سازمان برنامه و بودجه درباره تورم بهمن ماه، روز گذشته تکمیل شد، گفت: بر اساس اعلام مرکز آمار، تورم در ماه قبل ۱.۴ بوده که پایین‌ترین نرخ تورم طی دو سال گذشته است. داوود منظور روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: آمار سازمان برنامه و بودجه درباره تورم بهمن ماه، روز گذشته تکمیل شد که بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم ۱.۴ بوده که پایین‌ترین نرخ تورم در دو سال گذشته است. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: البته به کاهش تورم بلندمدت نزدیک می‌شویم و تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه نسبت به بهمن سال گذشته به ۳۵.۸ درصد رسیده در حالی که ابتدای امسال تورم نقطه به نقطه ۵۰.۵ درصد بوده است. به عبارتی مجموع تدابیر اقتصادی دولت سبب کاهش نقطه به نقطه تورم شده است. منظور ادامه داد: همچنین در اقلامی مانند خوراکی و حبوبات شاهد کاهش قیمت هستیم به نحوی که در حبوبات ۵.۹ درصد و در گوشت و مرغ حدود ۴ درصد کاهش داشته‌ایم.